
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Betreft

Algemene gegevens

DW Horeca B.V. h.o.d.n. Oma's 14-03-2022 
 1

De failliet is opgericht in april 2021. De failliet heeft twee bestuurders, namelijk
mevrouw I.H. Duijff en WBI B.V. Mevrouw Duijff en WBI B.V. zijn tevens beide
voor 50% aandeelhouder van de failliet. Van WBI B.V. is de heer G. Wubs
bestuurder en enig aandeelhouder. De failliet exploiteerde een
horecagelegenheid c.q. snackbar onder de handelsnaam ‘Oma’s’.

14-03-2022 
 1

In onderzoek. 14-03-2022 
 1

5 14-03-2022 
 1

Verslagnummer 2
Datum verslag 13-06-2022
Insolventienummer F.17/22/11
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000220299:F001
Datum uitspraak 15-02-2022

R-C mr. H.J. Idzenga
Curator mr R. Bremer

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=4bc10657-4e8e-ec11-a863-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2a42f100-ca5d-e411-9401-005056ac7d63


Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

€ 2.449,50 14-03-2022 
 1

van 
15-2-2022

t/m 
8-3-2022

14-03-2022 
 1

van 
9-3-2022

t/m 
7-6-2022

13-06-2022
 2

Verslagperiode Bestede uren

1 50 uur 6 min

2 27 uur 6 min

totaal 77 uur 12 min

Er zijn diverse inventariserende werkzaamheden verricht. Er is overlegd met de
bestuurders. Daarnaast is diverse malen overleg gevoerd met de
(vertegenwoordiger van de) verhuurder van het bedrijfspand aan het
Cambuurplein 1a over de ontruiming van het bedrijfspand. Voorts heeft overleg
plaatsgehad met crediteuren, partijen die menen aanspraak te kunnen maken
op een eigendomsvoorbehoud en enkele partijen die geïnteresseerd zijn in
(gedeeltelijke) overname van de bedrijfsinventaris. Ook is een aanvang
gemaakt met het doornemen van de bij de curator ingeleverde administratieve
gegevens.

Disclaimer:
De informatie in dit verslag is nog onderwerp van nader onderzoek. In een
later stadium kan blijken dat deze informatie moet worden aangepast. Omtrent
de volledigheid en de juistheid van de in dit verslag opgenomen informatie kan
dan ook nog geen uitspraak worden gedaan. Aan dit verslag en/of
volgende/vorige verslagen kunnen geen rechten worden ontleend. Niets in
deze verslagen kan worden geïnterpreteerd als een erkenning van
aansprakelijkheid of als een afstand van enig recht.

14-03-2022 
 1



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

De failliet heeft twee bestuurders, namelijk mevrouw I.H. Duijff en WBI B.V.
Mevrouw Duijff en WBI B.V. zijn tevens beide voor 50% aandeelhouder van de
failliet. Van WBI B.V. is de heer G. Wubs bestuurder en enig aandeelhouder.

14-03-2022 
 1

De curator heeft van de bestuurders van de failliet begrepen dat er een
procedure aanhangig is tussen de failliet enerzijds en een (ex-)werknemer
anderzijds. Het betreft een vordering die voldoening van een verbintenis op de
boedel ten doel heeft; het zou gaan om achterstallige loonbetalingen. De
procedure is ex artikel 29 van de Faillissementswet geschorst.

14-03-2022 
 1

Niet van toepassing. 14-03-2022 
 1

De failliet was gevestigd aan het Cambuurplein 1a te Leeuwarden. Dit
bedrijfspand werd gehuurd. De huurovereenkomst was reeds vóór
faillietverklaring buitengerechtelijk ontbonden. In overleg met de deurwaarder
heeft de ontruiming kort na het uitspreken van het faillissement plaatsgehad.

14-03-2022 
 1

De oorzaak van het faillissement houdt volgens de bestuurders verband met
het navolgende. Kort nadat de failliet intrek in het bedrijfspand had genomen,
openbaarden zich volgens de bestuurders een aantal gebreken aan het
bedrijfspand en de inventaris. Daarnaast had de failliet problemen met diverse
werknemers. Voorts viel de omzet tegen. Dit kwam naar zeggen van de
bestuurders onder andere doordat de failliet problemen ondervond met
klanten die enkel op vertoon van een coronatoegangsbewijs in de zaak
konden plaatsnemen, hetgeen leidde tot uitblijvende klandizie. Ondertussen
kon de failliet haar lopende verplichtingen niet voldoen en leveranciers niet
(tijdig) betalen. Feitelijk was de bedrijfsvoering van de failliet reeds in
november 2021 gestaakt. Het faillissement is op verzoek van één van de (ex-
)werknemers uitgesproken.

14-03-2022 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Toelichting 

De bestuurders konden niet met zekerheid zeggen welke werknemers ten tijde
van het faillissement nog in dienst waren. Uit de administratie blijkt het –
vooralsnog – evenmin. Sinds de oprichting heeft de failliet dertien werknemers
in dienst gehad. Zekerheidshalve is het ontslag van alle dertien werknemers
aangezegd.

14-03-2022 
 1

Toelichting 

Zie 2.1

14-03-2022 
 1

Datum Aantal Toelichting

23-2-2022 12 Het ontslag is aangezegd aan alle bekende (ex-)werknemers

totaal 12

Overleg bestuurders, contacten UWV, correspondentie werknemers, etc. 14-03-2022 
 1

3. Activa

De failliet heeft geen onroerende zaken in eigendom. 14-03-2022 
 1

Niet van toepassing. 14-03-2022 
 1



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Het actief van de failliet bestaat voor zo ver thans bekend onder meer uit een
drietal voertuigen (twee personenauto’s en één bromfiets). Voor zover thans
bekend is een groot gedeelte van de inventaris onder eigendomsvoorbehoud
aangeschaft of geleased; de curator heeft een en ander nog in onderzoek.

14-03-2022 
 1

De auto’s zijn met goedkeuring van de rechter-commissaris onderhands
verkocht. Aan de verkoopovereenkomst moet nog uitvoering worden
gegeven.

13-06-2022
 2

Vanwege de preferente vordering van de fiscus, zal de eventuele opbrengst
van de bodemzaken aan de boedel ten goede komen. Van (stille) pandhouders
is vooralsnog niet gebleken.

14-03-2022 
 1

Niet van toepassing. 14-03-2022 
 1

De voorraad betreft met name bederfelijke c.q. bedorven waar, dat geen
waarde meer vertegenwoordigt. Van onderhanden werk is gezien de aard van
de onderneming geen sprake.

14-03-2022 
 1

Niet van toepassing. 14-03-2022 
 1

Er zijn geen andere activa aangetroffen. 14-03-2022 
 1

Niet van toepassing. 14-03-2022 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

4. Debiteuren

In onderzoek; van openstaande debiteuren is vooralsnog niet gebleken. 14-03-2022 
 1

5. Bank/Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

De failliet bankiert bij ING Bank N.V. Uit dien hoofde heeft deze bank vanwege
een kleine overstand een concurrente vordering op de failliet.

14-03-2022 
 1

De failliet had een aantal zaken geleased. Dit betreft onder andere een
ijsmachine en een kassa met pinautomaat. Deze zaken zijn reeds aan de
betreffende leasemaatschappijen geretourneerd. Of er verder sprake is van
lease-objecten heeft de curator nog in onderzoek.

14-03-2022 
 1

In onderzoek. 14-03-2022 
 1

In onderzoek. 14-03-2022 
 1

Er heeft zich een aantal partijen gemeld met een beroep op een
eigendomsvoorbehoud. De curator moet een en ander nog inventariseren.

14-03-2022 
 1

Er hebben zich geen nieuwe partijen gemeld met een beroep op een
eigendomsvoorbehoud. De curator heeft een en ander nog in onderzoek.

13-06-2022
 2



5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing. 14-03-2022 
 1

Niet van toepassing. 14-03-2022 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

14-03-2022 
 1

Niet van toepassing. 14-03-2022 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De onderneming was feitelijk reeds gestaakt medio november 2021. De
huurovereenkomst was reeds vóór faillissement gerechtelijk ontbonden.
Voortzetting van de onderneming is niet aan de orde.

14-03-2022 
 1

Doorstarten onderneming



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

De curator zal de administratie van de failliet aan de gebruikelijke onderzoeken
onderwerpen.

14-03-2022 
 1

Een jaarrekening is noch vastgesteld, noch gedeponeerd. 14-03-2022 
 1

Niet van toepassing. 14-03-2022 
 1

In onderzoek. 14-03-2022 
 1

Toelichting 

De gebruikelijke onderzoeken zullen worden verricht.

14-03-2022 
 1

Toelichting 

De gebruikelijke onderzoeken zullen worden verricht.

14-03-2022 
 1



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

€ 0,00 14-03-2022 
 1

€ 831,00 14-03-2022 
 1

€ 8.214,00 13-06-2022
 2

7 14-03-2022 
 1

16 13-06-2022
 2

€ 9.615,97 14-03-2022 
 1

€ 55.764,53 13-06-2022
 2



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

9. Procedures

De genoemde procedure met een (ex-)werknemer is van rechtswege
geschorst.

14-03-2022 
 1

10. Overig

De curator wenst in de volgende verslagperiode, activa zoveel mogelijk te
gelden maken, de administratie onderzoeken en de claims op de
eigendomsvoorbehouden inventariseren.

14-03-2022 
 1

De curator w il in de komende verslagperiode de gebruikelijke onderzoeken
doen naar eventuele onregelmatigheden voorafgaand aan het faillissement.

13-06-2022
 2

Nog niet bekend 14-03-2022 
 1

Nog niet bekend 13-06-2022
 2

14-9-2022 13-06-2022
 2



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


